
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "I. SILONE"    
Via S.Gottardo 1 – 65015 Montesilvano - (PE) – Tel. 085/4682846 fax 085/4684618  c.f. 91111530688  

mail: peic828004@istruzione.it  PEC: peic828004@pec.istruzione.it  

 

 

Scuole dell’infanzia:” Colonnetta” – via Sannio  tel. 085/4680646; “Colle”  C.so Vitt. Emanuele II, 10 tel 085/4680589                            

“Collemare”  Strada Vicinale  Agostinone – 085/  4454202                                                                                                                                                 

Scuole Primarie: “Villa Carmine” - Via S. Gottardo – tel. 085/4681919 - Succ.  Colle   - C.so Vitt.Emanuele II, 2 tel. 085/4682432  

Scuole medie: Sede  Via San Gottardo tel. 085/4682846 fax 0854684618  -  Colle  C.so Vitt. Emanuele II, 24 tel.  E fax 085/4680777 

 

1 

Prot. 3731 VI-2                  Montesilvano, 8/3/2022 
Al personale docente e ata 
 dell’I.C. Ignazio Silone   
 Al Sito Web 
Albo on line 

 
OGGETTO: DETERMINA AVVISO SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER CONFERIMENTO INCARICO DI COLLAUDATORE 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione  
CUP E79J21008730006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la nota MIUR prot. nr. AOODGEFID28966 del 06.09.2021 di emanazione dell’intervento a valere 
sull’obiettivo/azione/sotto-azione 13.1, 13.1.2 del PON FESR - ”Digital board: trasformazione digitale nella didattica 
e nell’organizzazione”; 

VISTA la nota MIUR prot. nr. AOODGEFID42550 del 02.11.2021 di approvazione del progetto  “Dotazione di attrezzature per 
la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” ed il relativo finanziamento di € 
56.638,25, codice 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-141; 

VISTA la variazione al Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021 con la quale è stato inserito il Progetto autorizzato 
e finanziato alla voce A03/I; 
VISTA la determina di assunzione in bilancio prot. nr. 12563 del 04.11.2021; 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione della figura di esperto interno COLLAUDATORE 
 

DETERMINA 
 

l’avvio di selezione tra il personale interno per il conferimento dell’incarico di esperto Collaudatore per  la realizzazione del 
progetto “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 
6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione –Azione 28966 
CUP E79J21008730006 
 
COMPITI DELL’ESPERTO COLLAUDATORE 
1. Verificare di concerto con il delegato della ditta appaltatrice il corretto funzionamento di tutte le attrezzature  e, insieme 
all’ufficio dirigenziale e a quello amministrativo, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello del 

mailto:peic828004@istruzione.it
mailto:peic828004@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "I. SILONE"    
Via S.Gottardo 1 – 65015 Montesilvano - (PE) – Tel. 085/4682846 fax 085/4684618  c.f. 91111530688  

mail: peic828004@istruzione.it  PEC: peic828004@pec.istruzione.it  

 

 

Scuole dell’infanzia:” Colonnetta” – via Sannio  tel. 085/4680646; “Colle”  C.so Vitt. Emanuele II, 10 tel 085/4680589                            

“Collemare”  Strada Vicinale  Agostinone – 085/  4454202                                                                                                                                                 

Scuole Primarie: “Villa Carmine” - Via S. Gottardo – tel. 085/4681919 - Succ.  Colle   - C.so Vitt.Emanuele II, 2 tel. 085/4682432  

Scuole medie: Sede  Via San Gottardo tel. 085/4682846 fax 0854684618  -  Colle  C.so Vitt. Emanuele II, 24 tel.  E fax 085/4680777 

 

2 

capitolato tecnico predisposto in fase di progettazione;  
2. Ad avvenuta consegna provvedere al collaudo della fornitura  anche in tempi diversi, secondo la tempistica delle 
forniture;  
3. Redigere i verbali di collaudo;  
4. Verificare l’esistenza delle licenze d’uso di eventuali software installati ove previsti, certificati di conformità alle Direttive 
Europee e Ambientali ecc.;  

5. Verificare l’esistenza dei manuali d’uso per tutte le attrezzature e le garanzie;  

6. Coordinarsi con il DSGA per le procedure relative all’inventario dei beni acquistati;  
Art. 2. Modalità di presentazione della domanda  
Gli interessati, possono produrre domanda, debitamente corredata di curriculum vitae stilato nel formato europeo, da 
indirizzare alla Dirigente dell’ISTITUTO COMPRENSIVO “IGNAZIO SILONE” e farla pervenire presso gli Uffici di Segreteria 
(sezione protocollo) entro e non oltre le ore 9,00 del 21 marzo 2022  
Non farà fede il timbro postale di partenza, ma il protocollo con ora di ricezione.  
Art. 3. Criteri di Selezione  
La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera della Dirigente in base ai titoli, alle competenze 
e alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi di seguito specificati 

TITOLO PUNTEGGIO  dichiarato PUNTEGGIO attribuito 

Titoli specifici comprovanti competenze informatiche (Laurea, 
master, corsi operatore EDP, ECDL) 

15 punti per titolo  

Competenze informatiche certificate 5 punti  

Per ogni incarico  nell’ambito dei progetti PON, FESR,POR,PAR 
FSC 

5 punti  per titolo  

Per ogni incarico in ambito informatico  all’interno delle 
Istituzioni Scolastiche 

5 punti per titolo  

PUNTEGGIO MASSIMO  60 PUNTI   

 
L'esito della selezione sarà comunicato mediante affissione all'Albo on line della scuola e notificato direttamente  agli 
interessati.. La durata dell'incarico è correlata alla durata del Progetto. Non può presentare domanda di partecipazione alla 
selezione il personale  che possa essere collegato a ditte o società interessate alla partecipazione alla gara di fornitura 
beni e servizi.   
Art. 4 - Modalità di selezione  
Per la selezione dell’aspirante all’incarico di collaudatore si procederà all’analisi dei curriculum vitae e all’attribuzione di 
punteggi corrispondenti agli elementi di valutazione posseduti dai candidati, secondo quanto riportato nella tabella dei 
punteggi allegata al presente Avviso.  
L’esame delle candidature sarà effettuato direttamente dal Dirigente Scolastico. A parità di punteggio sarà data preferenza 
all’aspirante più giovane.  
Al termine della selezione sarà pubblicata la graduatoria di merito che si considera definitiva in caso di  conferimento 
dell'incarico  in presenza di una sola candidatura valida.  Avverso tale graduatoria è ammesso ricorso entro 7 giorni dalla 
data di pubblicazione all’Albo on-line sul sito dell’Istituzione Scolastica. 
Art. 4. Compensi  
L’ attività svolta sarà a titolo gratuito. 
Il presente Avviso è pubblicato sul sito web www.istitutocomprensivorosciano.edu.it dell’Istituzione Scolastica e all’Albo on-
line.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Roberta Martorella 

                                              
 

mailto:peic828004@istruzione.it
mailto:peic828004@pec.istruzione.it

		2022-03-14T11:24:04+0000
	MARTORELLA ROBERTA
	DETERMINA AVVIO SELEZIONE INTERNA COLLAUDATORE PON DIGITAL BOARD




